保護者の皆様

令和７年３月吉日

調布市立第三中学校

PTA会長 早坂 寿晃

第 6回 運営委員会だより

実施日：令和７年 3月４日（火） 19:30～

場所：三中会議室

1. 会長より

寒い中お集まりいただきましてありがとうございます。三学期も終わりに近づき、各学年の生徒、保護者、

教職員それぞれが、締め括りと新たな環境のため次のステップへと切り替わる時期で、なにかとお忙しい

時をお過ごしかと思います。3 年生は受験も無事に終わり、久しぶりに他愛もない会話が弾む時間を過ご

せているのではないでしょうか。PTA の方は、次年度に向けて本部立候補者も出揃い、今年度の締めくく

りと新体制に向けての準備期間に入ります。来年度もクラス委員をはじめ保護者の皆様のご協力のもと、

学校を見守りながらその態勢を保ち、学校の支えとなる存在になれるような活動を続けていきたいと思い

ます。

2. 校長先生より（直接会議室にお越しくださいました。）

日頃より学校を支えていただきましてありがとうございます。安心して落ち着いた学校づくりのために

は、地域の方や保護者の方々との密な繋がりが大切であると実感しています。

3学期は短い学期ですが、期末考査をはじめ、各学年、たくさんの行事が目白押しです。その色々な準備

を並行して行う中で、子どもたちがやらなければならないことを 1つ 1つクリアしていき、今年度が終わっ

ていくのだなと思います。行事等においても、子供たちが自主的にやろうとしていることがたくさんあり、

そしてそれが、自分の進路を決定する大事な土台になると思っています。子どもたちが主体的に、自ら何

かやろうとする力をさらに伸ばしていこうと、この 1 年間取り組んでまいりました。保護者の皆さまに温か

く見守っていただいたことに、本当に感謝申し上げたいと思います。

3月 31日まで、3年生は三中生ですし 1、2年生はまだその学年です。3月 31日まで素敵な三中生と

しての日々になるよう願っています。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

3. 本部より報告

◎ 行事等

・ 3月 4日 （火） 1学年保護者会

     ◎ 書記より

      ・ 活動記録にしますので今年度のクラス委員の活動を一覧にして本部までお知らせください。

4. 各委員会予定等

     ・ 卒対の進捗状況について（3年卒対さんより）

       2月に記念品は納品され、5日の保護者会前にクラス委員で包装作業をします。

       3月 14日（金）の卒業イベント内で渡す予定です。

5. 議事

  ◎役員・委員の選出状況 : 互選会出席者の確認

     ・ 各学年、立候補者 2名が出ていますので、保護者会では報告のみとなりました。

◎今後のスケジュール

日程 内容

4/7 （月） 始業式 第 7回運営委員会

4/8 （火） 入学式 新 1年生役員選出

4月中旬以降 新 2年、新 3年保護者会にてクラス委員選出

4/15 （火） 互選会

4/2１ （月） 頃 総会資料メール配信

5/7 （水） 書面開催 ※総会資料の承認可否回答〆切日

5/8 （木） 本部新旧引継ぎ （クラス委員の引継ぎなし）

5/20 （火） 第 1回運営委員会 （令和 7年度）

     ◎入学式、新学年の保護者会でのクラス委員選出の進め方について

     「入学式での選出の進め方」・「保護者会でのクラス委員選出の進め方」の読み合わせを行いました。

6. 今後の予定

 3月  5日 （水） 3学年保護者会          ・  3 月 25日 （火） 修了式

 3月  6日 （木） 2学年保護者会          ・  ４ 月  7日 （月） 始業式

 3月 10日 （月） 8組保護者会            ・  4 月  8日 （火） 入学式

 3 月 19日 （水） 卒業式                ・  4月中旬       各学年保護者会

3年生の保護者の皆様へ

3年間 PTA活動へご理解とご協力をありがとうございました。

お子様のご卒業、本当におめでとうございます。PTA役員一同お子様の健やかな未来を応援しています。

不要になりました制服等はリサイクル品にご提供ください。

5月 31日（土）の三中の運動会で回収を実施しますので是非ご協力をお願いいたします。

別途、配布しましたリサイクルのチラシも是非ご覧ください。

○次回の運営委員会  4月 7日（月） １９時３０分～

以上

↓2/16開催の杉森地域ふらばーるバレー大会に参加しました！三中サッカー部OBチームも大活躍しました♪